Studierendenzahlen SS 2018
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Allg. Sprachwissenschaft

Anglistik u.Amerikanistik

Antike Kultur

Computerlinguistik

Erziehungswissenschaft
European Studies

Germanistik

Geschichte

Griechisch

Informationswissenschaft

Info.wiss. u. Sprachtech.

Italienisch
Japanforschung

Jiddische Kultur u. Jiddistik

Judische Studien

Promotion

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor KF/EF

Bachelor

Promotion
Master

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Promotion

Bachelor KF/EF
Promotion

Bachelor
Master

Master
Master

Bachelor KF/EF
Master
Promotion

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Fach

HF
NF
HF

NF
HF

HF

HF
NF
HF

HF
NF
HF

NF

HF
HF

HF
HF

NF
HF

HF
NF
HF

Fachsemester
1 2

1 1
411
97
1 26
7 6
109
180
24
219
87
30 43
6 6
385
130
30 26
4 2
3 2
8 8
2 3
2
20
47
21
2

26

24
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68
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14 u.
mehr

49
44

35

50
13

30

23

Dezernat 5
Gesamt inder
ergebnis RSZ

25 -
1.090 767
559 400
115 66
58 -
359 261
181 181
4 -
24 24
1.124 755
423 242
288 142
94 -
1.295 871
450 304
176 112
80 -
3 -
204 73
13 -
138 40
49 30
20 12
5 2
77 54
3 1

1 -
148 109
49 41
7 5

5 -
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Studierendenzahlen SS 2018 - FACHFALLE

Nach Fachsemester

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Dezernat 5

Fachsemester
14u. Gesamt inder
2 3 4 6 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ

Studienfach Abschlussart Fach
Komm.- u. Medienwiss. Bachelor KF/EF NF 98 3 73 63 4 43 20 10 8 323 237
Promotion 3 2 1 1 1 3 1 12 -
Kunstgeschichte Bachelor KF/EF HF 78 51 52 2 43 1 25 23 13 291 181
NF 158 26 1 19 20 1 7 6 3 241 204
Master HF 12 17 10 16 12 31 11 15 5 13 2 2 4 157 55
Promotion 6 3 6 3 2 4 3 2 2 6 4 14 60 -
Kunstverm. u. Kulturm. Master HF 41 3 29 73 73
Latein Promotion 1 3 4 -
Linguistik Bachelor HF 79 1 44 3 63 5 39 1 32 11 11 289 190
Bachelor KF/EF NF 183 1 121 4 62 2 53 1 49 10 3 490 371
Master HF 5 12 5 7 8 9 2 4 5 5 1 1 65 29
Literaturlibersetzen Master HF 38 37 21 10 8 119 75
Medienkulturanalyse Master HF 57 3 30 5 41 2 11 10 4 4 167 90
Medien- u. Kulturwiss. Bachelor HF 93 79 7 73 5 38 21 13 2 11 343 252
Promotion 2 2 1 1 2 3 1 2 3 7 24 -
Medienwissenschaft Promotion 1 1 2 -
Modernes Japan Bachelor KF/EF HF 89 93 1 74 3 50 2 36 16 11 375 261
NF 82 56 1 52 39 1 24 8 6 270 191
Master HF 9 8 3 8 4 8 2 1 1 1 1 46 28
Promotion 1 2 1 1 1 3 3 2 1 5 21 -
Musikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 95 32 9 1 6 7 10 3 163 136
Philosophie Bachelor KF/EF HF 98 71 2 77 1 52 1 a7 16 3 31 399 248
NF 235 3 173 4 111 86 81 7 16 716 526
Master HF 6 13 8 10 11 9 2 1 2 3 3 1 69 37
Promotion 2 5 3 4 1 2 2 2 3 1 1 8 36 -
Politikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 76 1 71 56 40 2 19 9 1 11 292 210
Promotion 2 3 2 1 1 1 6 17 -
Politische Kommunikation Master HF 36 27 4 8 1 15 1 4 1 1 1 99 63
Psychologie (Phil. Fak.) Promotion 1 1 -
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Studierendenzahlen SS 2018 - FACHFALLE Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf

Nach Fachsemester Dezernat 5
Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
Studienfach Abschlussart Fach

Romanistik Bachelor KF/EF HF 109 2 65 2 82 8 69 2 55 5 29 2 19 449 260
NF 100 51 1 54 3 39 1 32 2 10 2 11 306 206
Master HF 11 8 5 13 3 11 3 11 1 8 2 76 37
Promotion 4 2 2 1 1 1 1 3 4 19 -
Sozialwissenschaften Bachelor HF 209 1 174 24 125 39 59 8 32 1 12 1 14 699 533
Master HF 20 25 1 17 4 1 2 1 71 45
Soziologie Bachelor KF/EF NF 69 1 55 2 44 3 32 2 20 1 8 1 6 244 171
Promotion 1 1 3 2 1 1 3 1 3 16 -
Sport Promotion 1 1 -
Philosophische Fakultat 155 3.974 157 2.889 205 2.327 187 1.675 80 1.246 67 516 51 583 14.112 9.201
Biochemie Bachelor HF 65 74 43 20 14 2 3 221 182
Master HF 12 20 9 17 4 9 2 1 1 1 76 57
Promotion 1 1 2 6 1 2 4 3 3 5 28 -
Biologie Bachelor HF 353 388 1 279 150 77 37 2 49 1.336 1042
Master HF 33 93 52 91 29 33 2 3 4 2 1 343 266
Promotion 31 37 66 51 36 22 31 25 26 19 18 6 9 29 406 -
Chemie Bachelor HF 483 381 181 223 1 64 27 14 12 36 1.422 1333
Master HF 11 36 7 49 8 13 2 6 3 1 1 1 138 103
Promotion 26 23 26 14 17 13 16 16 6 9 5 4 3 11 189 -
Geographie Promotion 2 2 -
Informatik Bachelor HF 1146 962 615 624 417 413 276 246 192 188 60 57 58 61 5.315 4177
Master HF 16 26 19 34 10 12 17 7 8 3 3 2 1 9 167 95
Promotion 8 5 4 6 3 5 2 7 2 5 2 1 4 12 66 -
Mathematik Bachelor HF 617 455 312 278 183 225 147 171 140 136 72 56 39 76 2.907 2070
Master HF 15 12 13 19 9 6 3 5 3 2 2 89 59
Promotion 3 7 4 2 4 4 2 1 1 3 1 32 -
Medizinische Physik Bachelor HF 88 1 53 51 20 18 5 7 243 193
Master HF 7 18 17 26 4 9 6 3 2 92 68
Promotion 1 1 -
Pharmazie Promotion 12 13 22 10 6 7 8 7 6 7 3 2 5 108 -
Staatsexamen 69 67 67 68 61 63 62 77 59 66 43 33 21 93 849 534
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Studierendenzahlen SS 2018
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Physik

Psychologie

Wirtschaftschemie

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Diplom
Master
Promotion

Bachelor
Master

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Betriebswirtschaftslehre

Finanz-u. Versicherungsmath.

Volkswirtschaftslehre

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor

Bachelor
Master
Promotion

Wirtschaftwissenschaftliche Fakultat

Rechtswissenschaft

Juristische Fakultat

Medizin

Public Health

Toxikologie
Translational Neuroscience

Zahnmedizin

Medizinische Fakultat

Promotion
Staatsexamen

Promotion
Staatsexamen

Magister
Promotion

Master
Master

Promotion
Staatsexamen

HF
HF

HF
HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF

HF
HF

10

11

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf

Dezernat 5

14u. Gesamt

Fachsemester
1 2 3

546 466 309
20 26 20
8 13 8
180 3
119 3
6 7 5

64
16 11 23
3.085 3.548 1.782
231 1
140 2
5 7 8

34
280 2

1 46
5 8 1
11 746 14
25 26 22
304 3
25 330 25
499 72 63

399
9 1 2

11

12
17 6 8
50 2
525 551 75

30.10.2018

133

145

59
15

2.670

211
118

175
53

567

23
272
295

24
378

14
17

51
493

18
1.051

30

14
22

22
32

62

57

1.734

129
47

106
23

315

21
242
263

22
373

51
458

22

10

41

1.040

39

61

117

13
243
256

21
364

52
441

10

11

20

31

43

62

229
236

18
349

46
416

273

15

28

12 13 mehr ergebnis
53 13 42 2.686
1 115

1 6 87

6 10 530
22 22

1 3 320

2 16 72

6 3 239
100

299 162 505 18.201
4 1 10 648

2 332

3 4 61

34

6 2 687
137

1 27

10 4 19 1.926
10 3 42 222
125 1 237 1.677
135 4 279 1.899
5 9 29 827
342 14 446 2.724
10 10

21

32

29

3 7 69
19 1 33 308
369 24 525 4.020
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267

181
50

13.223

578
260

34

570

100

1.542

1083
1.083

2278

25
29

255
2.587



Studierendenzahlen SS 2018 - FACHFALLE
Nach Fachsemester

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Dezernat 5

Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ

Studienfach Abschlussart Fach

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fakultiten GESAMT 3.801 9.149 2.053 6.914 1.370 5.097 993 3.529 728 2.663 376 1.329 245 1911 40.158 27.636
Abschluss im Ausland/
ohne Abschl./ nicht a.d.HHU 94 126 2 5 1 1 229
Hochschule GESAMT 3.895 9.275 2.055 6.919 1.370 5.097 993 3.529 728 2.664 376 1.329 245 1912 40.387 27.636
Anmerkungen:
nur ordentlich Studierende und Studiengangszweithérer ohne Beurlaubte
Abkiirzungen:
HF = Hauptfach (Kernfach)
NF = Nebenfach
RSZ = Regelstudienzeit
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